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AE 

N SOCIAL 

RECC 

VISA S.A, 

LA FAE 4 Y MZ 36 

NTE 40047 

SUPERINTENDENCIA UE 
DE COMPAÑÍAS ñ 

ORMULARIO 

DE INGRESO 

LOS ESTADOS FINANCIEROS 

NE. 140047. 2011. 

DELA JUNTA QUE APR 
2/05/2012 

ESTADO DE SITUACI N FINANCIERA 

  

  

TIVO CORRIENTE 

CTIVO Y EQUIVALENTES DEL 
CTO 

FINANCIEROS 

FINANCIEROS AL VALOR 
CON CAMBIOS EN 

ESULTADOS 

FINANCIEROS 
IBLES PARA LA VENTA 

TIVOS FINANCIEROS 
NIDOS HASTA EL 
¡lENTO 

-) PROVISION POR DETERIORO 

OS Y CUENTAS POR 
CLIENTES NO 

¡ONADOS 

NTOS Y CUENTAS POR 
RAR CLIENTES RELACIONADOS 

TRAS CUENTAS POR COBRAR 
¡ONADAS 

TRAS CUENTAS POR COBRAR 

-) PROVIS CUENTAS 
OBRABLES 

ARIOS 

NVENTARIOS DE MATERIA PRIMA 

NTARIOS DE PRODUCTOS EN 
SO 

NTARIOS DE SUMINISTROS O 
TERIALES A SER CONSUMIDOS 
El PROCESO DE PRODUCCIÓN 

NVENTARIOS DE SUMINISTROS O 
TERIALES A SER CONSUMIDOS 
LA PRESTACIÓN 

NVENTARIOS DE PRODUCTOS 
NADOS Y MERCADERIA EN 

N - PRODUCIDO POR LA 
AÑÍA 

NVENTARIOS DE PRODUCTOS 
INADOS Y MERCADERIA EN 

- COMPRADO DE 
CEROS 

EN TRÁNSITO 

EN CONSTRUCCION 

ARIOS REPUESTOS, 
RRAMIENTAS Y ACCESORIOS 

TROS INVENTARIOS 

-) DE INVENTARIOS 
VALOR NETO DE REALIZACIÓN 

-) PROVIS DE INVENTARIOS 
DETERIORO FISICO 

RVICIOS Y OTROS PAGOS 

1 

191 

19101 

101 

1010201 

101 

101 

101 

101 

10102 

1010207 

104 

101 

101 

1010301 

101 

101 

101 

305 

101 

101091 

3010311 

101031 

10104 

1.830,1 

1.830,1 

1.240,01 

0 

ASIVO 

ASIVO CORRIENTE 

ASIVOS FINANCIEROS A VALOR 
NABLE CON CAMBIOS EN 

SULTADO 

ASIVOS 
, 

CONTRATOS DE 
¡ENTO FINANCIEROS 

AS ENTOS POR 
AGAR 

OCALES 

EXTERIOR 

[GACIONES CON 
¡ONES FINANCIERAS 

OCALES 

EXTERIOR 

ROVISIONES 

OCALES 

EXTERIOR 

CORRIENTE DE 
S EMITIDAS 

TRAS OBLIGACIONES 
RIENTES 

LA ADMINISTRAC 
IBUTARIA 

STO A LA RENTA POR PAGAR 
EJERCICIO 

EL JESS 

BENEFICIOS DE LEY A 

ARTICIPA: TRABAJADORES 
PAGAR DEL EJERCICIO 

DENDOS POR PAGAR 

AS POR PAGAR DI/ERSAS - 
LACIONADAS 

'TROS PASIVOS E 

TAMENTE 
CORGISDEDAC 

S Y OPERACIONES 

S POR BENEFICIOS 

'TROS BENEF 
O PARA LOS EMPLEADOS 

TROS PASIVOS CORRIENTES 

ASIVO NO CORRIENTE 

2 

201 

20101 

201 

201 

2010301 

201 

201 

2010401 

201 

201 

2010501 

201 

201 

2010 

2010701 

20107 

20107 

20107 

2010 

20107 

201 

201 

2011 

20111 

2011 

2011201 

20112 

2011 
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e 

IPADOS 

EGUROS PAGADOS POR 
ADO 

NDOS PAGADOS POR 
ADO 

A PROVEEDORES 

ANTICIPOS ENTREGADOS 

POR IMPUESTOS 
RIENTES 

DITO TRIBUTARIO A FAVOR DE 
EMPRESA (1 

O TRIBUTARIO A FAVOR DE 
EMPRESA (1,R. 

IPO DE IMPUESTO ALA 
A 

- 

NO CORRIENTES 
NIDOS PARA LA VENTA Y 
JONES DISCONTINUADAS 

'TROS ACTIVOS CORRIENTES 

TIVO NO CORRIENTE 

EDADES, PLANTA Y EQUIPO 

  
RRENOS 

UCCIONES EN CURSO 

NSTALACIONES 

BLES Y ENSERES 

QUINARIA Y EQUIPO 

VES, AERONAVES, BARCAZAS Y 
ILARES 

QUIPO DE COMPUTACIÓN 

LOS, EQUIPOS DE 
PORTE Y EQUIPO CAMINERO 

MIL 

TROS PROPIEDADES. PLANTA Y 
QUIPO 

PUESTOS Y HERRAMIENTAS 

-) DEPRECIAC ACUMULADA 
EDADES, PLANTA Y EQUIPO 

-) DETERIORO ACUMULADO DE 
S, PLANTA Y EQUIPO 

DE EXPLORACIÓN Y 
OTACIÓN 

CTIVOS DE EXPL: Y 
OTACIÓN 

-) AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE 
DE EXLORACIÓN Y 

OTACIÓN 

-) DETERIORO ACUMULADO DE 
TIVOS DE EXPLORACIÓN Y 

OTACIÓN 

EDADES DE INVERSIÓN 

NOS 

-) DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE 
DE INVERSION 

-) DETERIORO ACUMULADO DE 
S DE INVERSIÓN 

TIVOS BIOLOGICOS 

S VIVOS EN CRECIMIENTO 

E SUPERINTENDENCIA DE COMP 

  al 

RÍAS DEL ECUADOR 

ASIVOS POR CONTRATOS DE 
NDAMIENTO FINANCIERO 

NTAS Y DOCUMENTOS POR 
AGAR 

1010401 

101 OCALES 

101 L EXTERIOR 

101 IGACIONES CON 
TITUCIONES FINANCIERAS 

101 OCALES 

L EXTERIOR 

NTAS POR PAGAR DIVERSAS - 
101 ¡ONADAS 

S 

EXTERIOR 

101 S EMITIDAS 

DE CLIENTES 
S POR BENEFICIOS A 

1010501 

101050 

101 

1 

BILACIÓN PATRONAL 

TROS BENEFICIOS NO 
ENTES PARA LOS 
EADOS 

TRAS PROVISIONES 

10201 

1020101 

1020102 

10201 

'ASIVO DIFERIDO 

NGRESOS DIFERIDOS 

ASIVOS POR ¡MPUESTOS 
FERIDOS 

TROS PASIVOS NO CORRIENTES 

ATRIMONIO NETO 

AL 

ITAL SUSCRITO o ASIGNADO 

10201 

10201 

10201 

102010 

10201 

10201 

-) CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO. 
102011 S EM TESORERÍA 

5 DE SOCIOS O 
ISTAS PARA FUTURA 

ALIZACIÓN 

POR EMISIÓN PRIMARIA DE 
S 

SERVAS 

SERVA LEGAL 

SERVAS FACULTATIVA Y 
STATUTARIA 

SERVA DE CAPITAL 

TRAS RESERVAS 

'TROS RESULTADOS INTEGRALES 

VIT DE 
lEROS 

10 VENTA 

1020201 

1020111 

1020112 

102011 

102011 

102011401 

102011402 

102011403 

EVALUAC 
FREGIÓTROS 

1 

TIVO: 

TROS 
AL 

SULT 

VIT POR 

1 

1020301 

AC 

-) PERDIDAS ACUMULADAS 
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2020201 

20 

2020301 

20 

2020401 

20 

2020 

2020701 

2020 

2020901 

1.582,91 

800, 

800, 

  
https://www.supercias.gov.ec/web/privado/extranet/cgi/clienteg/g) extranet balances _.. 06/07/2012



  

Ll
 

Pue 

  

» SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR Página 3 de 3 
e 

A 

   

    
      
   

   

   

NIMALES VIVOS EN PRODUCCIÓN 

PLANTAS EN CRECIMIENTO 

PLANTAS EN PRODUCCIÓN 

1020902] MlleesulraDos ACUMULADOS 
PROVENIENTES DE LA ADOPCIÓN 30603 

1020303 POR PRIMERA VEZ DE LAS NilE 
[020303 Plfresuzoos DEL EJERCICIO IL 30 782,91] 78291 

() DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE GANANCIA NETA DEL PERIODO 30701]] — 782,91] 
ACTIVOS BIOLÓGICOS 1020305 | [__or[_ 782.o1] 
O DEFERIORO ACUMULADO DE Allo péroioa nera oc perioDo  ][ aoroa[ ] 
ACTIVOS BIOLÓGICOS l 1020000) 
[acrivo INTANGIBLE JL-— 10204] o | 
PLUSVALÍAS Ez 1020401]| 
MARCAS, PATENTES, DERECHOS 

[somo] | 

| sozosoa| 

DE LLAVE, CUOTAS PATRIMONIALES 
Y OTROS SIMILARES 

L 1020404|| Il 

    

    

  -     

     
   
   
       
    

      
     

   

  

  

  

  

1   

¡ACTIVOS DE EXPLORACIÓN Y 
EXPLOTACION 

(-) AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE 
¡ACTIVO INTANGIBLE 

   

      

   
   

         

    

  

  

  

  

() DETERIORO ACUMULADO DE | 
[vo INTANGIBLE | 1020408] | 
[OTROS INTANGIBLES 1 1020406]| 
  
  

p
a
 

  
  

  

  

   

   

       
    

  

    

   

     

    
   
    

  

_ 

  

=
=
 

Al   

ACTIVOS POR IMPUESTOS 
DIFERIDOS 10209] O, oo|| 
ACTIVOS POR IMPUESTOS 
o p= 1020501] 

ACTIVOS FINANCIEROS NO 
PS A [—ozos| 
GTIVOS FINANCIEROS 

MANTENIDOS HASTA El 1020601 
VENCIMIENTO 
(-) PROVISIÓN POR DETERIORO DE 
ACTIVOS FINANCIEROS 
MANTENIDOS HASTA EL 1020602 
ENCIMIENTO 
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR ] 
COBRAR [ 1020603]| 
-) PROVISIÓN CUENTAS | 
NCOBRABLES DE ACTIVOS 1020604 
FINANCIEROS NO CORRIENTES 
[OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES Il 10207|| 0,00] 

INVERSIONES SUBSIDIARIAS JL_102070][_ J| 
[versiones ASOCIADAS 1| 1020702] ] 

NVERSIONES NEGOCIOS 2 > ] 
CONJUNTOS ll 1020703] | 

E
 

OTRAS INVERSIONES nl 1020704]| 1 

() PROVISIÓN VALUACIÓN DE 
[o 1020705 ] 
[orros activos No corrIENTES ][  1020700][ ll 

DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS. 

LOS ESTADOS FINANCIEROS ESTÁN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIC 1, 
PÁRRAFO 16) de 

, AS 

EA DEL REPRESE 
NOMBRE: S COTALLAT ALBA MARI ZA 
CVRUC: 0902222512 
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REPÚBLICA DEL ECUADOR 

    
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

REGISTRO DE SOCIEDADES 

COMPROBANTE DE INGRESO PARA LA PRESENTACIÓN FÍSICA DE LOS DOCUMENTOS 

Expediente: 140047 

RUC: 

Nombre: BENELVISA S.A. 

No. DE INGRESO: 68295 2 

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN: 10/07/2012 

DOCUMENTOS A PRESENTAR: 

- Estado de Situación Financiera - NNF (3 copias) 
- Estado de Resultado Integral - NHF (3 copias) 
- Estado de Cambios en el Patrimonio - NUF (3 copias) 
- Estado de Flujos de Efectivo - NUF (3 copias) 
- Notas a los Estados Financieros - en CD archivo Word o pdf 

Para las compañias que ingresan por primera vez en formato NUF: 

Para las compañías Holding durante el periodo de transición: 
- Estado de Situación Financiera Consolidado (3 copias) 
- Estado de Resultado Integral Consolidado (3 copias) 
- Estado de Cambios en el Patrimonio Consolidado (3 copias) 
- Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (3 copias) 

Además los siguientes formularios e informes: 

- Formulario de Actualización de Datos 
- Nómina de Socios / Accionistas 
- Nómina de Administradores, incluyendo además el numero y clasificación del personal ocupado de la empresa. 
- Copia legible del Registro Unico de Contribuyentes (RUC) 
- informe de Representante Legal 
- informe de Comisario 
- informe de Auditoria Externa, silla compañía tiene socios o accionistas del Estado o sí es sucursal extranjera y tiene activos mayores a 100.000 

dólares. o si es otro tipo de compañía y tiene activos superiores á 1.000.000 de dólares, en el ejercicio económico inmediato anterior 
- Copias de las cédulas de identidad actualizadas y certificados de votación de las perso los documentos, como son el 
Representante 
Legal, Contador y Comisario 

    
     

  

NOTA: 
De acuerdo a las resoluciones emitidas por la Superintendencia de Compañías. eberán presentar todos los 

La impresión de los estados financieros e informes por favor hacerlo en hojas de papel e o, 

Fecha de Emisión: 06/07/2012 14:16:27:900 
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